Das Notenblatt

Musikverein ,Harmonie“ Leutesheim

Zu Neujahr
Will das Gliick nach seinem Sinn
Dir was Gutes schenken,
Sage Dank und nimm es hin
Ohne viel Bedenken.

Jede Gabe sei begrifit,
Doch vor allen Dingen:
Das, worum Du Dich bemiihst,
Maoge Dir gelingen.
Wilhelm Busch
Fiir 2011 wiinschen wir lhnen
Gesundheit, viel Gliick und gutes Gelingen

In allen Lagen und allen Dingen!
Ihre Harmonie
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C\. Jahreskonzert 2011

Ganz schon viel , Lyrik” auf der Titelseite; ob das was zu bedeuten hat? Hat es, denn das
diesjahrige Jahreskonzert tragt die Uberschrift:

Musik und Lyrik — Wir erzdhlen Euch was!

Spannendes und Alltagliches, Komisches und Tragisches, Deftiges und Zartes, Wichtiges
und Nebensachliches; in Versform, als Prosa oder frei von der Leber weg; erzahlt oder
vorgetragen von Dieter Thorwarth, Petra Hummel, Gerhard Wagner, Jochen Hummel,
um nur einige zu nennen.

Das Ganze musikalisch in Szene gesetzt von der Harmonie Leutesheim unter der hun-
dertfach bewahrten Leitung von Dieter Baran.

Die Solisten des Abends heiflen Jiirgen Demmler (Klarinette), Friedrich Gerhard (Bari-
ton-Saxophon), Marc Hummel und Robin Matejka (Trompeten) und natlrlich Jaro Baran
(Xylophon, Vibraphon).

Sie horen beispielsweise Indiana Jones auf der Suche nach dem Heiligen Gral, La Storia,
ein Stick, das fur jeden eine Geschichte bereithalt, oder The Devil went down to Geor-
gia, ein packendes Duell zwischen dem teuflisch gut aufspielenden Jaro Baran und dem
Teufel selbst.

Die Vorbereitungen zu diesem Konzert laufen seit Wochen auf Hochtouren, und jeder
ist bestrebt, sein Bestes zu geben — aber irgendwie steckt diesmal der Wurm drin. No-
tenblatter fehlen plotzlich, die Instrumente sind verstimmt, manche zerlegen sich gar
auf ratselhafte Weise noch wahrend des Spiels — es scheint, als habe der Teufel sich
den Titel des oben erwdhnten Duells zu eigen und sich auf den Weg nach Leutesheim
gemacht; The Devil went down to peoples-home, gewissermalien. Wir hoéren ihn nicht,
wir sehen ihn nicht, es ist mehr eine Ahnung; wir wiirden uns nicht wundern, wenn uns
auch am Konzertabend ein kleines Teufelchen argert. Aber wir wollen den Teufel nicht
an die Wand malen. Wir machen unbeirrt weiter; wenn er sich traut, soll er am Konzert
Farbe bekennen!
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Das Konzert ist bestuhlt. Karten fur die — nicht numerierten — Platze sind ab dem 14. Ja-
nuar 2011 zum Preis von € 9,00 bei der Backerei Karch erhaltlich. Konzertbeginn ist um
20:00 Uhr; EinlaR ab 19:00 Uhr .

Vor dem Konzert, in der Pause und nach dem Konzert werden Sie in gewohnter und
bewadhrter Weise bewirtet.
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Jahreskonzert 2011 - Programm C\.

Minerva
Tico-Tico
Indiana Jones
Mercury
Festa Paesana
For once in my Life
Cervo a Primavera
Soul Train
Flashing Winds
Centennial Prelude
La Storia
Mah na Mah na
Sancho und Pancho
Immer kleiner
Just a Gigolo
TV-Kultabend
The Devil went down to Georgia

Abschied der Gladiatoren

~ Anderungen vorbehalten ~



(\. Jahreskonzert 2011

Impressionen vom Jahreskonzert 2010
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C\. Was ist eigentlich....

Was macht eigentlich...
...ein Dirigent?

Man stelle sich vor, jeder Musiker spielt alle Noten richtig vom Blatt ab. Dann, so kénnte
man meinen, hat ein Dirigent doch keine Daseinsberechtigung mehr! Wenn er wah-
rend seiner Arbeit wenigstens zum Publikum schauen wiirde, kdnnte man ihm immerhin
noch eine reprasentative Aufgabe zubilligen. Aber nein, er streckt seinen Zuhérern den
Ricken entgegen, zeigt ihnen quasi die kalte Schulter.

Was tut er dann da vorne eigentlich noch, wenn er, je nach Temperament, wahrend der
gesamten Auffihrung lediglich mehr oder weniger heftig mit den Armen rudert? Die
Antwort ist einfach: Er hdlt das gesamte Orchester zusammen, er macht die Musik!

Beobachtet man den Dirigenten, kdnnte der Eindruck entstehen, er hatte unzahlige un-
sichtbare Faden in seinen Handen, durch die er jedem seiner Musiker Zeichen gibt. Es
sind diese Zeichen des Dirigenten, mit denen er lGber seine Musiker aus Noten Musik er-
klingen lasst. Diese Gesten, mal ausladende, schwingende Armbewegungen, das andere
Mal kurze, scharfe Zick-Zack-Muster, dann wieder weiche, gefiihlvolle Wellen, bewegen
die Musiker, die Komposition einheitlich in Tempo, Rhythmik, Stil und Dynamik wieder-
zugeben. Selbst leichte Bewegungen der Finger oder die Anderung der Mimik im Gesicht
des Dirigenten lassen sie erfuihlen, welchen Ausdruck er dem Stiick verleihen méchte.
So finden alle Musiker zu einem frohlichen Allegro oder lassen sich fallen in ein disteres
Grave oder werden zu einem furiosen Presto getrieben. Dann kann es sogar soweit kom-
men, dass er fiir einige Augenblicke das Orchester scheinbar sich selbst Gberldsst und es
den Schwung, den es kurz zuvor vom Dirigenten erhielt, selbst weiter entwickelt. Aber
nur scheinbar. Denn alsbald ist er es wieder, der Dirigent, der die Ziigel in Hinden halt
und das Orchester zum grandiosen Finale und zum Schlusspunkt fiihrt. Zusammen!

Kalte- und Klimasysteme
Umwelt- und Energietechnologien in allen Bereichen.
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GOPPER

Innenausbau Mobel Fenster

Wir fertigen individuell
fiir Sie

— Kiichen

— Einbaumé&bel

- Badmébel

— Bijroeinrichtungen

— Haustiiren

~ Parkettbéden

— Fenster

— Insektenschutzgitter

Manfred Gépper
Innenausbau, Einrichtungen
Gewerbestrafie 22,

77731 Willstatt-Eckartsweier

Telefon 07854/9894-0
Fax 07854/9894-20

www.goepper-willstaett.de

info@goepper-willstaett.de
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Ein Name lhres Vertrauens
Schulz Reisen
Ein Name lhres Vertrauens

Oststrasse 4, 77866 Rheinau-Diersheim,
Tel. 07844-1594, Fax. 07844-2866
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o Ortlicher Terminplan 2011 (bis zu den Sommerferien)

22.
28.
04.
19.
05.
18.
19.
25.
26.
02.
09.
17.
21.
08.
15.
20.
10.
25.
16.
18.
13.
15.
03.

Januar Jahreskonzert Musikverein

Januar Generalversammlung Angelsportverein
Februar Hauptversammlung Feuerwehr
Februar Bureball

—09. Marz Fastnacht

—20. Marz Probenwochenende

Marz Kirchenkino

Marz Bezirksversammlung Obst- und Gartenbauverein
Marz Generalversammlung Sportverein

April Generalversammlung Gesangverein
April Generalversammlung Musikverein
April Konfirmanden-Priifgottesdienst

April Generalversammlung Schitzenverein
Mai Konfirmation

Mai amnesty-international-Konzert in Offenburg
—23. Mai Musikfest

—13. Juni Sportfest mit Schliffdi

Juni Duathlon Feuerwehr

Juli Kindergarten-Sommerfest

—23. Juli Schiitzenwoche

August Fischerkonig

—26. August Feriengaudi

—04. September  Treff-Fest

Weitere Termine und Informationen

finden Sie im internet unter

www.leutesheim.de und

www.harmonie-leutesheim.de

Rosen-Apotheke

Kehl-Bodersweier - Querbacher Strafie 3
Tel. 07853/595 - Fax 8519

Apotheker Ralf Piekarski uud Teau




